
Olomoucká diecéze Církve československé husitské 
pořádá 

KAZATELSKÝ KURZ 

Komu je kurz určen: všem laikům z řad věřících Církve československé husitské (není podmínkou) a zvláště 

těm, kteří cítí povolání hlásat Evangelium 

Uplatnění: výpomoc duchovním v kazatelské či pastorační činnosti, ať už jako dobrovolný kazatel nebo 

případně jako kazatel z povolání 

Požadavky na frekventanta kurzu: ukončené SŠ vzdělání (maturita) – možné udělit výjimku, doporučení od 

místního faráře nebo Rady starších 

Náplň kurzu: 1) starozákonní a novozákonní teologie s důrazem na exegezi biblického textu 2) praktická 

teologie zaměřená na homiletiku a liturgiku 3) systematická teologie s přihlédnutím k současným etickým 

tématům, 4) vybrané kapitoly z církevních dějin v souvislostech CČSH a její teologie 

Forma kurzu: 1 x měsíčně v zpravidla 3. sobotu v měsíci po dobu 2 let (celkem 20 setkání) – mimo letní 

měsíce, dopolední blok 8:45– 12:00, odpolední blok 13:00 – 16:15 

Místo konání: Zasedací místnost v 1. patře v sídle olomoucké diecéze, Žilinská 5, 779 00 Olomouc  

Způsob zakončení: 1) písemný referát v rozsahu 3-6 stran na zvolené téma z probíraných teologických 

okruhů, 2) praktická zkouška z kázání 3) ústní komisionální zkouška, podmínkou připuštění ke zkoušce je 

alespoň 75% účast na jednotlivých seminářích/přednáškách 

Absolvent kurzu obdrží osvědčení (certifikát), které je akceptované ostatními diecézemi CČSH a dokládá 

odbornou způsobilost (tzv. teologické minimum) k výkonu kazatelské činnosti 

Poplatek:  Pro členy CČSH 500,- Kč za semestr (jedná se o příspěvek na materiály, literaturu, občerstvení 

apod.), platí se na celý rok (tj. 1000,-Kč). Uchazeči mohou požádat své NO, které je vysílají, o proplacení 

kurzovného. Nečlenové CČSH 750,- Kč za semestr (tj. 1.500,- Kč na rok). Poplatek od vás vybereme 

v hotovosti na prvním (únorovém) termínu kurzu. 

Zahájení kurzu v sobotu 21.2. 2015 v 8:45 hod 

Přihlášku spolu s event. doporučením od vašeho duchovního správce zašlete do konce ledna 2015 na 

adresu: Úřad diecézní rady CČSH, Žilinská 5, 779 00 Olomouc nebo naskenovanou na: olomouc@ccsh.cz  

Po obdržení vaší přihlášky vám zašleme pozvánku s bližšími informacemi, rozvrh přednášek a časový 

harmonogram. 

Přihláška na kazatelský kurz Olomoucké diecéze CČSH 
 

Jméno a příjmení, titul:…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Bydliště: ……………………………………………………………………………………………………. Datum nar.: …………………………… 
Telefon, e-mail: ……………………………………………………………………………………………..…………………………………………… 
Církevní příslušnost: …………………………..………… Domovský sbor (farnost): ………………………….………………………… 
 
V…………………………., dne………………………    Podpis: ………………………………………………………………… 

mailto:olomouc@ccsh.cz

